PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление

Администрации ЯМР от 27.06.2012 № 2412
«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной
услуги по выдаче архивных документов

пользователям для работы в читальном
зале архива»

 В целях приведения нормативного правового акта в соответствие                      с действующим законодательством, Администрация района                                   п о с т а н о в л я е т:
     1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги  по  выдаче архивных документов пользователям для работы в читальном зале архива, утвержденный постановлением Администрации Ярославского муниципального района  от 27.06.2012 № 2412, согласно приложению.

2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

« 2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР - начальника управления делами С.А.Касаткину».

3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Первый заместитель Главы
Администрации ЯМР                                                                      А.В.Груздев
                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                к постановлению

                                                                                                Администрации ЯМР

                                                                                                от                №

Изменения
в административный регламент

предоставления муниципальной услуги

                                   по выдаче архивных документов

пользователям для работы в читальном зале архива
1. В разделе  2. Стандарт предоставления муниципальной услуги:

1.1. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.
 Предоставление муниципальной услуги по выдаче архивных документов

пользователям для работы в читальном зале, осуществляется  в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный  закон от 22 октября 2004 года №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный  закон от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»;

      - Указ Президента Российской Федерации от 31 декабря 1993 года № 2334   «О дополнительных гарантиях прав граждан на информацию»;

      - приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18 января 2007 г. № 19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учёта и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук»;

      - приказ Министерства культуры Российской Федерации                                  от 03 июня 2013 года № 635   «Об утверждении Порядка использования архивных документов в государственных и муниципальных архивах»;

     - перечень сведений конфиденциального характера, утвержденный Указом Президента РФ от 6 марта 1997года № 188.»
     1.2. Пункт 2.12.  дополнить подпунктом 2.12.6 следующего содержания:
      «2.12.6. Требования к обеспечению доступности для инвалидов                            в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов:
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи                           в помещениях, в которых предоставляется муниципальная услуга, а именно помощь в написании заявления, помощь в посадке в транспортное средство         и высадка из него, провождение по территории архивного отдела, входа                и выхода из здания;

- допуск в помещение, в котором оказывается муниципальная услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск в помещение офиса архивного отдела собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение                            и выдаваемое по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке              и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- предоставление, при необходимости, муниципальной услуги                          в дистанционном режиме (прием заявления и ответ заявителю                                по электронной почте, по факсу);

- оказание сотрудниками архивного отдела помощи инвалидам                            в преодолении барьеров, мешающих получению муниципальной услуги наравне с другими лицами.».